
TOM KAMARÁDI+KČT HOŘEC 

    P A C O V 

R A J O U S Y 
5.-13.srpen 2022 
 

Vážení přátelé, kamarádi, kamarádky, dámy, pánové   !!!!!!! 

Takže se vše opět blíží a jelikož za několik dní odjíždím na tábor s dětmi, tak 

bez ohledu co se kde děje, píši toto povídání, nepředpokládajíce nějak moc 

změn, ale v každém případě se ten poslední týden podívej na oddílový web a 

sleduj častěji i svůj mail,  

Píši opět s vědomí, že jsem pro konání této akce udělal vše, co bylo v mých 

silách a také patří dík Karlovi Š. který pomohl… 

Píši s vědomím a nadějí, že covid opět nezačne řádit a že nám akci nepřekazí a 

pokud by se stalo, tak se budeme muset s největší pravděpodobností rozloučit s 

velkou části našeho poplatku, jelikož na vše je již pozdě a neznám jiná řešení.. 

Ale také píši s vědomím, že jsem se mnohde tázal a dostával ujištění, že žádná 

velká zákazová opatření nejsou připravována. Přesto prosím vyhledejte všechna 

osvědčení okolo píchanců, kupte respirátory a roušky a načepujte desinfekci 

Na začátku roku to vypadalo úplně bledě, jelikož se nedařilo zajistit dostatek 

kapacit pro naše osazenstvo a teprve nález chalupy s 27 postelemi byl nadějný 

A následovalo hledání kempu. Ano jsou tam krásné, ale všade plno a po několika 

dnech druhá chalupa s 19 postelemi. Obě lokace dle fotek dosti luxus, přehršle 

koupelen, záchodů, vybavená kuchyně, gril, pouze s jednou vadou – jsou od sebe 

vzdálené cca 6 kiláků, naštěstí nikoliv přes hřebeny Alp, ale v jednou údolí.. 

Nebyla jiná možnost, než tuto variantu použít, jinak bychom asi nikam nejeli. 

Za ta léta, co jezdíme společně do hor po celé Evropě víme, do čeho jdeme, po- 

máháme mladším a méně zkušeným, pomáháme starším, méně mohoucím, nejsme 

sobci a ačkoliv mnozí jsou skoro v „poslední“ dekádě života, tak dovedeme 

blbnout, řádit a bavit se. A já pevně věřím, že tomu bude i při letošní akci....... 

 

KDOPAK TO JEDE..... 

Nabídka šla nejprve tradičním účastníkům a přihlášeným zájemcům z minulého 

roku. Z nich několik vzdalo, či jeho odmítnutí, další a bylo i několik dalších dů- 

vodů. Nakonec se stav ustálil na 46 jménech a pak je několik otazníků a náhrad- 



níků a zde je sestava na letošní výjezd ( jméno, věk  ) 

HROBSKÝ Václav ?   VAGNER Jaroslav 51 

HLADÍKOVÁ Lenka 46   HLADÍKOVÁ Tereza 15 

HOUDEK Jiří  69   HOUDKOVÁ Jaroslava 61   

HRUŠKOVÁ Jana  37   HRUŠKA Jaroslav 63 

NOVOTNÁ Eva  67   MÁCHOVÁ Petra 37   

PETRILÁKOVÁ Lenka 39   ROUHOVÁ Eva  20  

ZÍSKALOVÁ Karolína 24    ZÍSKALOVÁ Šarlota 15 

ŠTOLBA Pavel  57   KRÁTOŠKA Miroslav 56 

MAREK Petr  45    PODOLSKÝ David 30 

KRÁTOŠKOVÁ Jarka 53   SALAČOVÁ Jana 59 

SŮRA Luděk  63   BORZOVÁ Petra  59 

SVOBODOVÁ Klára 21    KOLAŘÍK Petr  66 

PLÁŠIL Jiří  16   SCHREIBER Luděk 65  

GAŽIOVÁ Magdalena 21   MAKOVEC Josef  ?     

SVOBODA Pavel  61    ŠTOLBA Karel  45 

ZENÁHLÍKOVÁ Zdena64    ŠVÁROVÁ Jana  23 

PLÁŠIL Josef  18   LEBEDOVÁ Markéta 39 

NOVÁK Milan   25   FARKA Jiří  60 

KRÁTOŠKOVÁ Katka 22   DVOŘÁKOVÁ Vlaďka 32   

PLÁŠIL Milan  51   PLÁŠILOVÁ Eliška 22 

PLÁŠIL Vít  17   SCHREIBEROVÁ Radka51   

MATOUŠKOVÁ Eliška 22   PLÁŠIL Petr  16  

PLÁŠILOVÁ Ivana 47       JELÍNKOVÁ Jana 56           

( snad jsem nikoho neošidil o roky + i -  a tak jsem možná někde i přidal ) 

Opět se nám podařilo zestárnout a všichni nad 42,7 roku, tak jsou v té dru- 

hé polovině party. Celou akcí nás bude provázet štáb ve složení : 

  Hrobský Václav   invalida + šéfík objektu 19 

  Farka Jiří    podšéfík 

  Štolba Karel   podšéfík + šéfík objektu 27 

  Svoboda Pavel                        podšéfík 

a to v součinnosti dalších ochotných a věřte, že souhra při tomto množství 

lidiček je jedině nutná a v mnohém nelze některé věci řešit jen ve prospěch 

jednotlivců. Věřím, že mnozí z nás třebas i mnohdy potlačí své ego. Proto se i 

hodně smějme a dokažme si udělat i ze sebe srandu. Věřte, funguje to.... 

 

FINANCE A DOKLADY...... 

Cenová relace je  myslím přijatelná s tím, že členové pořádajícího oddílu mají  

cenu sníženou o dotaci oddílu. Dotace ATOMu pro mládež bude rozdělena až  

na podzim formou vratky, kdy bude koukáno i na to jak se účastník k oddílu 



chová, jeho užitečnost, spolehlivost, atd – a v dotaci je dost prašulí !!! Je ale 

také faktem, že v dnešní době není žádna cena jistá – zejména doprava. 

Každý zaplatil zálohu a i doplatek a tak jak vypadá rozpočet ve výdajích... 

a./ doprava      cca 80.000 ???????? 

c./ ubytování      cca 180.000 

d./ pojištění     cca 18.000 

e./ různé      cca 36.000 

f./ rezerva      cca 20.000 

Přiznávám, že rozpočet je na doraz, ale to je u nás vždycky.... 

Členové TOM Pacov mají poplatek nižší a rozdíl hradí dotace  a příspěvek 

oddílu dle daných pravidel. Vše bude vyúčtováno ekonomce oddílu paní Haně 

od benzinky a také projde revizní činností ATOMu. Samozřejmě je nutno mít 

nějaké ty eura na lanovky a další vstupy a znova upozorňuji, že i v Rakousku je 

hodně draho, ale bude snaha využívat veškeré možné slevy. Jako vždy budeme 

mít nějaká ty eura na zapůjčení v případě potřeby. V každém případě povedeme 

způsob platby jako minule, kdy jsme vstupy platili hromadně za využití všech 

možných slev ( nezapomenout na různé průkazky slevové a podobné ) se zpět-

nou platbou po návratu  z túry.  Prosím ekonoma Karla Š. zda by se toho opět 

ujal.... 

Pokud se týče dokladů, tak je to celkem jednoduché. Každý musí mít platný ces- 

tovní doklad ( cestovní pas, občanský průkaz )  který musí mít platnost ještě 

minimálně 6 měsíců po ukončení akce. Myslím, že přibalení průkazu KČT, čí dal- 

ších ( studentských ) vůbec není na závadu. Je nutné nezapomenout průkaz 

své zdravotní pojišťovny, kdyby se ( nedej Bože ) něco stalo. Pojištění na lé- 

čebné výlohy bude provedeno všem hromadně. Ale z důvodu cizáckého viru 

přibudnou další papíry,  jako bezinfekčnost, kde jsou tyto možnosti, aby byl         

dotyčný vpuštěn do země ( nevíme vlastně, co bude a každý papír je dobrý ) 

Pokud to bude potřeba vybrat, tak prosím K.Získalovou….. 

 

HAJÁNÍ A PAPÁNÍ..... 

O spaní se mluvilo v info č. 4 a je zbytečné zde o něm psát. Takže pouze 

dohodnuté změna a to v objektu 27 , kdy jednolůžkáč – Dvořáková a dvoulůž- 

káč Svoboda + Farka a Hruška + Hrušková. Vše je vybavené, pouze ručníky je 

třeba si vzít….. 

Pokud se týče vaření ???? 

Oba objekty mají dobře vybavenou kuchyň a záleží jen na osazenstvu, zda něco 

budou kuchtit společně a co samostatně – což je myslím zbytečné. Takže se 

musí domluvit… 

Pokud se týče objektu 19 –tak navrhuji vařit společné večeře, kdy uměle, či 

přirozeně utvořená skupinka ji vytvoří – již jsou nápady  ( langoše + grilování 



masa  + kuřátko + cmunda + ? + ? + ? ) Takže další, zatím neoslovení se mohou 

projevit nápady. O náklady na tyto jídla bychom se rozdělili po akci. 

Samozřejmostí bude společné uvaření čaje, či kakaa ke snídani…… 

O pitivu se budou rozhodovat každý objekt samostatně a samozřejmě bude 

možno si zakoupit nealko, opět s platbou po akci Sní daně + svačiny, jak je u 

nás obvyklé si každý zajišťuje sám…. 

 

CO S SEBOU... 

Autobus nás doveze až k objektům, kde vše vyložíme a autobus zůstává  u 

objektu 27. Takže může být i kufr a v něm : 

ZDRAV.BALÍČEK  MALÝ BATŮŽEK   POHORY 

SANDÁLE    HYG.POTŘEBY   PLAVKY 

FUKYNA    PLÁŠTĚNKA   DEŠTNÍK 

TENKÉ PONOŽKY  DEKA ( na sedačku )  PŘEZUTÍ 

EURA    DOKLADY    WC PAPÍR  

TRIKA    HOLE    KRAŤASY 

COSI NA HLAVU  RUKAVICE    BOTASKY   

ROUŠKY    DESINFEKCE   

Pokud se týče potravin osobních, tak je dobré využít prostor pod svou sedač- 

kou a i nad hlavou No, co Vám vlastně budu radit... 

Pokud se týče speciálního vybaveni – jistící prostředky na ferratky, tak ho má- 

me omezené množství .Rozhodně by bylo dobré se včas ozvat mailem. Zkuste si 

ho sehnat samostatně ( úvazek + brzdy + karabiny + lano + helma = ideál )...... 

 

PROGRAM … 

Je vlastně daný územím kam jedeme, takže jen rámcově a vše dle počasí.... 

a./ vysokohorská turistika v Alpách  

b./ jištěné cesty ( přímo v našem údolí i mimo a jsou v rakouském, travna-    

      tém stylu )  …. 

c./ pokud bude fuj počasí tak  je možno vyrazit dolů údolím do blízké Itálie 

     a nedaleko Söldonu je parádní aquapark na nožkách…. 

d./ outdoorové aktivity všeho druhu  ( rafty , kanyoning v okolních tocích 

     atd,atd ) skutečně doporučuji aktivní účast alespoň na jedné….. 

e./ první sobotu, zejména v ranních hodinách by to byl Insbruck ( můstky, mě- 

     sto samotné…) 

f./  a další věci, jež nám budou snad i doporučené….. 

Štáb akce  bude vždy navrhovat několik možností a několik cílů, kdy hlavním 

pojítkem bude naše ubytování a autobus a navečer oznámí další plány…. 

 

 



CO ZBEJVÁ... 

= odjezd od Starodvorské v pátek 5.8.2022 ve 21.00 ( autobus bude přistaven 

  v 20.00 ) nakládání bude řídit M.Plášil + J.Farka za pomoci ostatních chlapů a 

  návrat bude další sobotu 13.8.2022 odpoledne ( snad ) – a vyjedeme hned po 

  předání chalup 

= zasedací pořádek je vyhotoven s tím, že je přílohou tohoto povídání – každý     

   musí mít své „domovské právo „ případně bude k dispozici při odjezdu.... 

= čím více si zajdete za mnou pro akční triko týden před odjezdem, tak budu  

   docela rád…. 

= zapůjčení a zpětné odevzdání jisticího materiálu –  K.Získalová + Podolský 

= kroniku na starosti – V.Hrobský + Štolba K. 

= ostatní materiál – K.Svobodová + M.Novák + V.Plášil.... 

= felčarka s lékárničkou – K.Získalová….. 

= spojení na mou osobu je 720 024 745 a sledujte i oddílový web...... 

= jelikož tyto pokyny píši více než čtyři týdny před odjezdem tak mohou vyjít    

dopokyny, či změny a proto prosím o sledování oddílového webu.... 

 

PŘÁTELE, AŤ SE NÁM DAŘÍ !!!!!  Vašek + Jirka + Pavel + Karel 

 


